
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2025 v  504№

Г ИО внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 22.0/.201? № 723
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

В соответствии с п. 3 ч.1 ст. 5, ч.Ю ст.6, ч.З ст.8 Федерального Закона 
от 08.11.2007 № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 22.07.2013 
№ 723 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»:

1.1 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление 
официального опубликования (обнародован]

Г лава района

ет в силу после его

А. М. Маслов

ПА 0 0 1 1 6 9
МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000



Приложение 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 14.08.2025 № 504

«Утвержден 
постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 22.07.2013 № 723»

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения

№
п/п

Категория
дороги

Наименование дороги Общая
протяженность

(километры)

в том числе
с усовершенствованным 

покрытием
с гравийным 
грунтовым и 

прочим 
покрытием

автозимники

1 2 3 4 5 6 7
Находящиеся в собственности Верхнебуреинского муниципального района

1. 3,607 км - 4 категория, 
69,006 -5 категория

р.п. Чегдомын - пос. Шахтинский 72,613 0,667 71,946 0

2. 65 км - 4 категория 25 
км - 5 категория

пос. Шахтинский - р.п. Софийск 90,0 0 90,0 0

3. 4 п. Тырма- с. Аланап 11,979 0 11,979 0

4. 4 п. Лиственный - Адникан - Эльга 59,750 0 59,750 0

5. 4 Перенос участка автомобильной дороги 
межпоселкового значения

5,544 0 5,544 0

6. 4 Участок автомобильной дороги - проезд под 
железнодорожным мостом на 272 км ПК 2 

перегона Ягдынья- Долина

0,200 0 0,200 0



1 2 3 4 5 6 7
железнодорожной линии Известковая- 

Чегдомын ОАО «РЖД»
7. 4 Участок автомобильной дороги - подходы к 

железнодорожному переезду на 3240 км ПК5 
перегона Стланик - Алонка 

железнодорожной линии Тында - Новый 
Ургал ОАО «РЖД»

0,200 0 0,200 0

8. 4 Участок автомобильной дороги - подходы к 
железнодорожному переезду на 3208 км ПК 

4 перегона Шугара - Туюн железнодорожной 
линии Тында - Новый Ургал ОАО «РЖД»

0,200 0 0,200 0

9. 4 Автомобильная дорога от 6 км + 550 м 
автомобильной дороги «р.п. Чегдомын -  пос. 

Шахтинский» на юго-запад

1,853 0 1,853 0

10. 4 Автомобильная дорога от ПК 14 
автомобильной дороги общего пользования 
Среднеургальского сельского поселения на 

северо-запад

2,488 0 2,488 0

11. 4 Участок автомобильной дороги -  подходы к 
железнодорожному переезду на 155 км пк 5 
перегона Таракелок -  Аланап ОАО «РЖД»

0,400 0 0,400 0

12. 4 Участок автомобильной дороги - подходы к 
железнодорожному переезду на 51 км пк 7 
перегона Перевальный -  Таланджа ОАО 

«РЖД»

0,400 0 0,400 0

13. 5 п. Сулук - Правоурмийское ГОП 77,048 0 77,048 0

14. 5 Участок автомобильной дороги 
Чекундинского сельского поселения 

(подъезд к сельскому кладбищу)

2,877 0 2,877 0

15. 5 п. Шахтинский -  п. Софийск 16,058 0 16,058 0

16. 5 п. Алонка - п. Этыркэн 82,347 0 82,347 0

17. 4 Участок автомобильной дороги - подходы к 
железнодорожному переезду на 170 км пк 5 

в парке станции Тырма ОАО «РЖД»

0,140 0 0,140 0

18. 4 Участок автомобильной дороги - подходы к 0,200 0 0,200 0



1 2 3 4 5 6 7
железнодорожному переезду на 78 км пк 2 

перегона Перевальный-Таланджа ОАО 
«РЖД

19. 4 Участок автомобильной дороги - подходы к 
железнодорожному переезду на 99 км пк 5 
перегона Зимовье-Эхилкан ОАО «РЖД»

0,100 0 0,100 0

20. 4 п. Сулук -  п. Тырма 188,709 0 188,709 0

Всего: 613,106 0,667 612,439 0

Находящиеся в бесхозяйном состоянии на территории Верхнебуреинского муниципального района

15. 5- категория с. Согда - п. Тырма 48,0 0 48,0 0
16. 5- категория п. Эльга - п. Ушман 77,0 0 77,0 0
17. 5 - категория с.Аланап- п.ст.Эхилкан 56,0 0 56,0 0
18. 5 - категория п.ст. Эхилкан - п.ст. Зимовье 26,0 0 26,0 0
19. 5- категория п.ст. Зимовье - п.ст. Таланджа 24,0 0 24,0 0
20. 5- категория п.ст. Таланджа - р. Яурин 16,0 0 16,0 0
21. 5- категория р. Яурин - ст. Перевальный 8,0 0 8,0 0
22. 5- категория п. Шахтинский 2,0 0 2,0 0

Всего: 257,0 0 257,0 0
И того по В ер хн ебуоеи н ск ом у  

м ун и ц и п ал ь н ом у  району 870,106 0,667 869 ,439 0

»


